

15.10.2020

A8-0200/937

Amandman 937

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka f

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(f) ulaganja u navodnjavanje koja nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od dobro u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom;

(f) ulaganja u navodnjavanje ***koja ne dovode do neto smanjenja potrošnje vode za navodnjavanje u riječnom slivu i*** koja nisu u skladu s postizanjem dobrog stanja vodnih tijela kako je utvrđeno u članku 4. stavku 1. Direktive 2000/60/EZ, uključujući širenje navodnjavanja na vodna tijela čije je stanje definirano kao manje od dobro u relevantnom planu upravljanja riječnim slivom;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/938

Amandman 938

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 3. – podstavak 1. – točka ha (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ha) ulaganja u aktivnosti masovnog uzgoja životinja i infrastrukturu koja nije u skladu s preporukama za dobrobit životinja i načelima sadržanima u Direktivi Vijeća 98/58/EZ o zaštiti životinja koje se drže u svrhu proizvodnje;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/939

Amandman 939

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 68. – stavak 4. – podstavak 2. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) ulaganja u pošumljavanje i neproduktivna ulaganja povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

(a) ulaganja u pošumljavanje, ***regeneraciju agrošumarskih sustava*** i neproduktivna ulaganja povezana s posebnim ciljevima u području klime i okoliša utvrđenima u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f);

Or. en

15.10.2020

A8-0200/940

Amandman 940

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

69. Pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i novoosnovana ruralna poduzeća

69. Pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i novoosnovana ruralna poduzeća *i njihov razvoj*;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/941

Amandman 941

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i novoosnovana ruralna poduzeća u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

1. Države članice mogu dodijeliti potporu za pokretanje poslovanja mladih poljoprivrednika i novoosnovana ruralna poduzeća ***te njihov razvoj*** u skladu s uvjetima iz ovog članka i kako je dalje navedeno u njihovim strateškim planovima u okviru ZPP-a kako bi se pridonijelo postizanju posebnih ciljeva utvrđenih u članku 6.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/942

Amandman 942

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 2. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) osnivanju ruralnih poduzeća povezanih s poljoprivredom i šumarstvom ili diversifikacijom dohotka poljoprivrednog kućanstva;

(b) osnivanju ***i razvoju*** ruralnih poduzeća povezanih s poljoprivredom, šumarstvom, ***kružnim gospodarstvom, kratkim lancem opskrbe hranom, socijalnom poljoprivredom*** ili diversifikacijom dohotka poljoprivrednog kućanstva;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/943

Amandman 943

Sira Rego, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 2. – točka ca (nova)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(ca) nepoljoprivredne aktivnosti u ruralnim područjima, koje se smatraju osnovnim uslugama za lokalno stanovništvo, čak i ako nisu dio strategija lokalnog razvoja.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/944

Amandman 944

Eugenia Rodríguez Palop, Luke Ming Flanagan
u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Države članice osiguravaju da se intervencije iz ovog članka distribuiraju na način koji doprinosi ostvarenju rodne ravnopravnosti u ruralnim područjima.

Or. en

Amandman 945

Mick Wallace

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Države članice dodjeljuju potporu u obliku jednokratnih iznosa. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima.

4. Države članice dodjeljuju potporu u obliku jednokratnih iznosa. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima. ***Za poslovne planove koji iziskuju zajedničko djelovanje više partnera (npr. iz područja zdravstva, obrazovanja, socijalnih zatvorskih usluga kao što je socijalna poljoprivreda) države članice potiču kombiniranje bespovratnih sredstava iz ovog članka s drugim intervencijama u području ruralnog razvoja (npr. suradnja, prijenos znanja i informiranje, ulaganja).***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/946

Amandman 946

Sira Rego, Manu Pineda

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 69. – stavak 4.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

4. Države članice **dodjeljuju** potporu u obliku jednokratnih iznosa. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima.

4. Države članice **moгу dodijeliti** potporu u obliku jednokratnih iznosa. Potpora je ograničena na maksimalni iznos od 100 000 EUR i može se kombinirati s financijskim instrumentima.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/947

Amandman 947

Luke Ming Flanagan

u ime Kluba zastupnika GUE/NGL-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 3. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) financijski doprinosi premijama za programe osiguranja;

Briše se.

Or. en